Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

EDITAL Nº 052/2025 – PEC/CapacitaSuas/UEM, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura/

Paraná da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

considerando o contido no Termo de Execução Descentralizado n. 005/2024

celebrado entre a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e

UNIOESTE, DIVULGA O RESULTADO
Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para

Graduação, para atuação no Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná, a ser

realizado pela Universidade Estadual de Maringá em parceria com as

Universidade Estadual de Lo

Grossa (UEPG),Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),

Universidade Estadual do

Paraná (Unespar) e a Secretaria de Desenvolvimento Social e Família

conforme edital 022/2025 –

1. CLASSIFICAÇÃO

Não foi recebido qualquer recurso no prazo previsto, portanto fica mantida a

classificação divulgada no edital nº 049/2025, de 24/02/2025, conforme segue.

 UNESPAR - Estudante de Graduação
1) Ludmila Silva Freitas
2) Renato Fernandes de Moraes
3) Neulciely da Silva Akutsu
4) João Vitor Boaretto Bitencort
5) Luana Gabriela Ribas
6) Talita Letícia dos Santos
7) Laisa Chavernuê Feitosa dos Santos
8) Cícera Talita do Nascimento Gonçalves

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Extensão e Cultura

PEC/CapacitaSuas/UEM, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL

Reitoria de Extensão e Cultura/Programa de Extensão CapacitaSuas

da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

considerando o contido no Termo de Execução Descentralizado n. 005/2024

a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e

O RESULTADO FINAL do Processo Sel

Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para

, para atuação no Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná, a ser

realizado pela Universidade Estadual de Maringá em parceria com as

Universidade Estadual de Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta

Grossa (UEPG),Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),

Universidade Estadual do Centro-Oeste (Unicentro), Universidade Estadual do

Paraná (Unespar) e a Secretaria de Desenvolvimento Social e Família

– PEC/CapacitaSuas/UEM.

Não foi recebido qualquer recurso no prazo previsto, portanto fica mantida a

classificação divulgada no edital nº 049/2025, de 24/02/2025, conforme segue.

Estudante de Graduação - 1 Vaga Classificação
Ludmila Silva Freitas
Renato Fernandes de Moraes
Neulciely da Silva Akutsu
João Vitor Boaretto Bitencort
Luana Gabriela Ribas
Talita Letícia dos Santos
Laisa Chavernuê Feitosa dos Santos
Cícera Talita do Nascimento Gonçalves desclassificada

(não compareceu
na entrevista)

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Extensão e Cultura

PEC/CapacitaSuas/UEM, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

Programa de Extensão CapacitaSuas

da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

considerando o contido no Termo de Execução Descentralizado n. 005/2024

a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e

do Processo Seletivo para o

Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para Estudante de
, para atuação no Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná, a ser

realizado pela Universidade Estadual de Maringá em parceria com as

ndrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta

Grossa (UEPG),Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),

Oeste (Unicentro), Universidade Estadual do

Paraná (Unespar) e a Secretaria de Desenvolvimento Social e Família (SEDEF),

Não foi recebido qualquer recurso no prazo previsto, portanto fica mantida a

classificação divulgada no edital nº 049/2025, de 24/02/2025, conforme segue.

Classificação
1º
2º
3º
4º
5º
6º
7º

desclassificada
(não compareceu

na entrevista)

2. INÍCIO DAS ATIVIDADES

A candidata classificada em primeiro lugar será contatada para assinatura do termo de
bolsa e para o recebimento de instruções sobre o início das atividades.

Publique-se.

Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná

INÍCIO DAS ATIVIDADES

A candidata classificada em primeiro lugar será contatada para assinatura do termo de
bolsa e para o recebimento de instruções sobre o início das atividades.

Telma Maranho Gomes
Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná

A candidata classificada em primeiro lugar será contatada para assinatura do termo de
bolsa e para o recebimento de instruções sobre o início das atividades.

Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná